
PREFE ITURA DE 

PiRiPiRi 
TERRA QUERIDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0212023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 591/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa para aquisição de Kit Pedagógico para o 
desenvolvimento de Robótica Educacional no Ensino Fundamental, séries iniciais e finais (1° a 90 ano) e placas, módulos e 
componentes eletrônicos continuo para reposição do Kit Robótica Educacional permanente, através da Secretaria 
Municipal de Educação de Piripiri — SEDUC. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
VALOR TOTAL: R$ 6.634.960,20 (seis milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais e vinte 
centavos) 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 07/03/2023 às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASILIA - DF); 
DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 20/03/2023, às 09:00 horas. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA - DF): 
DO INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 20/03/2023 às 10:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - 
DF). 
RETIRADA do Edital, nos endereços eletrônicos: www.licitaçoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.clov.br. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNID. 
ORÇAMENTÁRIA 

020.500 — SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO. IND, COM. E DES. ECONOM. 
021.800 — SECRETATIA M. DE DES. URBANO., OBRAS E SERV. PÚBLICOS 
021.400- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO — SEAD 
021.900— SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. RURA, DEFESA CIVIL E MEIO AMBIENTE 

PROJETO 
ATIVIDADE 

04.122.0031.2012.0000— MANUT. DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
12.782.0379.2074.0000 — MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
04.122.0031.2020.0000 — SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

3.3.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE 
RECURSOS 

500 — RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
00— RECURSOS ORDINÁRIOS 
1.500— RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS (EXERC. CORRENTE) 
1.704— TRÂNSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPESAÇÃO FINANCEIRA 
1.701 — OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES 
DO ESTADO 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Centro Administrativo - Secretaria de Administração -Setor de Licitação e Contrato. 
Email: copel.licitacao2021aqmaii.com 

Piripiri (PI), 06 de março de 2023. 

Pregoeira 


